
MOrOn/ENO|NE

4OO/620

SUPER COII'IPETITION.
RXC, EXC, EOS

TECHNISCHE DATEN / TECHNICAT DATA

ART.NR. 3.203.92
I O.95



€,mil INHALTSVERZEICHNIS

AUSGLEICHSWELLE
BALANCER SHAFT

ZYLINDER
CYLINDER

6
e

SEITE
Page

Iil
SEITE
Page

E

KURBELWELLE, KOLBEN
CRANKSHAFT, PISTON

SCHMIERSYSTEM SC, RXC
LUBRICATING SYSTEM SC, RXC

ZYLINDERKOPF
CYLINDEBHEAD

VENTIELTRIEB
VALVE DRIVE

á( --o 'Of"".
,'jo ^ 15 13 10') r3-

l¡:'. ..-t, ' ,

,' ,ri' tt " "zt
.23
'84¡ -.

679
'^ ,,*] o

.v ¡Su \f.i co..: 
3

o ¿P- 4
t'"åeg 

at! tz " 
t" l,35 3i.i <\

31" . ¡l
¡o-ì

STEUERTRIEB
TIMING DBIVE

ZUNDANLAGE SEM
IGNITION SYSTEM SEM

MOTORENTLUFTUNG
BREATHER SYSTEM

VERGASER PHM 38/40 SD
CARBURETOB PHM 38/40 SD

SEITE
Page

¡tr



€,ml INHALTSVERZEICHNIS

KUPPLUNG
CLUTCH

KICKSTARTER
KICKS:IARTER

GETRIEBE I

TRANSMISSION I

6

GETRIEBE II

IFANSMISSION II

SCHALTUNG
SHIFTING MECHANISM

F.á.*-,{ê" \- *.9a" ¿vn^5.TKòå

,ã ,o SEITE
'""', ,, -ì ?lr, 

", 
Page

i "g þj (;tu ¡: r-- E23 CiA 10 [':ffi ?, *\ n"/

WASSERPUMPE, TH ERMOSTAT
WATERPUMP, THERMOSTAT

KUHLSYSTEM SC, RXC
COOLING SYSTEM SC, RXC

32

oé)
31

KUHLSYSTEM EXC, EGS
COOLING SYSTEM EXC, EGS

SPEZIALWERKZEUGE
SPECIAL TOOLS

"<2*\ìl

TECHNISCHE DATEN MOTOR
TECHNICAL DATA ENGINE

KONSTRUKTIONS. UND
AUSFUHRUNGSANDERUNGEN

VORBEHALTEN

SP ECI FICATI O N S/MO DI F I C ATIO NS
ARE SUBJECTTO CHANGE WITHOUT NOTICE



€,ml
41%

LOCWE242

96-583.30.3 MOTORGEHAUSE

BILD / FIG TEILNR / PARTNR

l* 583.30.000.244

5 501.30.027.000

6 510.30.026.100

7 s01.30.010.000

B s83.38.027.044

9 580.33.097.000

l0 583.30.011.000

1l 490.30.090.000

12* 0015 060353

13* 0015 060403

14 491.30.450.050

15 565.30.017.000

16 0991 060163

17 503.32.095.000

18 s80.30.080.000

19 580.30.081.000

20 583.30.039.000

21 0985 050103

23 0625 160030

24 0625 618050

25* 00i5 060553

?6* 0015 060303

27 490.30.029.000

28 580.38.032.010

29 580.11.081.000

30 583.30.101.000

31 583.30.025.000

33* 583.30.020.144

34 0770 160030

35* 0015 060253

36* 0015 060303

38 s83.33.041.000

40 580.30.050.600

4t 0912 060303

42 580.30.047.515

ENGINE CASE

BEZEICHNUNG

]'IOTORGEHI\USE KPL. 14.GETR. LAG. 96

PASSHULSE 19 X 15,1 X 12

PASSHULSE 17 X 14 X 12

GEHAUSIBUCHSE

KUGELVENTIL KPL. '94
NADELLAGER HK 22T6 KSE

SCHALÏUNGSTRAGER LC4'94
pRssHüLsr7x9,BXro
SK-BUNDSCHRAUBE M6X35

SK-BUNDSCHRAUBE I'I6X4O

DORNPROFIL L|.l 3

HALTEBLECH

ISK-SENKSCHRAUBE DIN7991-M6X16

NADELHULSE HK 7212

FIXIERSCHRAUBE I'IT}

CU-DICHTRING8X14X3
GEHAUSEDI CHTUNG AGl,l'94

LINSENSCHRAUBE DIN7985 MsXlO

RILLENKUGELLAGER 16003 C3

RILLENKUGELLAGER 61805 C3

SK-BUNDSCHRAUBE M6X55 S}l=8

SK-BUNDSCHRAUBE ¡,l6X3O Sl,l=8

öLRSLRSScHRRUBE I sK-Mtoxlo
DICHTRINGlOX14Xl CU

KONTAKTSCHRAUBI MlO '95
KUPPLUNGSDECKEL KPL. AGll'95

KUPPLUNGSDECKELDICHTUNG'94

öLNrssrRs KPL. L=93MM ,96

O-RING 16 X 3 NBR 70

SK-BUNDSCHRAUBE M6X25 Sl4=8

SK-BUNDSCHRAUBE l46X3O S}l=8

ANSCHLAGGUMl,lI

KEÏÏENABDECKUNGSCHT.IARZ'91

I SK-SCHRAUBE DI N9 12-M6X3O

KETTENDAI'IPFUNGSBLECH LC4'90
13-14-15-16 ZRHnr/rrrrH

DESCRIPTION STK / QTY

ENGINE CASE CPL. 1

Dot,ltL I
DOWEL 1

CRANK CASE BUSH ?

VALVE CPL. 1

NTTDLE BEARING 1

SHIFTING l!l. SUPP 1

DOWEL 4

H H COLLAR SCREI{ 1

H H COLLAR SCREW 1

TUBE I
RETAINING PLATE I
COUNTERSUNK SCREl.l 2

NEEDLE CAGE 2

LOCATING BOLT 1

SEAL RING 1

ENGINT CASE GASKET 1

LENTIL HIAD SCRE}I 1

BEARING 1

BALL BEARING I
H H COLLAR SCRTl,l 6

H H COLLAR SCREW 5

OIL DRAIN PLUG X

SEAL RING X

CONTACT SCRE}.I 1

CLUTCH COVER AGI,Ig5 1

CLUTCH COV. GASKET I
OIL DIPSTICK 1

O-RING 1

H H COLLAR SCREI,I 8

H H COLLAR SCREi{ 3

RUBBER BLOCK 1

SPROCKET COVER 1

A H SCREW 2

CHAIN DAMPER SHEET 1

4001620'96

17g

Ø5

¿+

te6¡æ3o'3.l / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED
%ss

E



€,ml 96-583.30.3 MOTORGE HAUSE ENGINE CASE

BILD / FIG TEILNR / PARTNR BEZEICHNUNG

43 580.30.042.618 KETTENDI{NpruHessLrcH DUKE'94

rz z¡iune/rrrru
44 580.30.021.000 öI_RSLRSScHRAUBE I,IIT MAcNET lrn2

45* 580.38.017.100 DICHTRING 22 X 27 X 2 CU

46* 580.38.019.100 ÕlvERscHLUsscHRAUBE ¡4 22 x L,s
47 580.38.022.000 0ICHTRING 12 X 18 X 1,5 CU

48* O9O8 120i53 VERSCHLUSSCHRAUBE M12XI,5
50 580.38.023.300 DRUCKFEDER L=25MM D=ltfl,|

51 580.38.028.000 VENTILKOLBEN D=IOMM

55* 583.30.099.000 DICHTUNGSSATZ 400/620 LC4'96

4001620'96

41%,
1

I

3,4,5,6,7,8r9 11 O,1 1 11 2,1 3,
1 5,1 6,17,21,23,24,49,50,51

+GETRIEBELAGER
TRANSMISSION BEARINGS

DESCRIPTION

CHAIN DAI'IPER SHEET

OIL DRAIN PLUG

SEAL RTNG

OIL DRAIN PLUG

SEAL RING

PLUG

SPRI NG

YALVE PISTON

GASKTT SET

STK / QTY

X

I
1

L

2

1

I
I
I

29

27

ô

{
à^ti
28 -'-

17g

.'.t-'

%ss
ls-6:5&.3rEl

* = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED



€,ml

F6-sæso.ll

96-583.30.1 KURBELWELLE, KOLBEN CRANKSHAFT PTSTON 400/620 '96

D=95mm

I

25

D=101mm

ó20 cost 
^4

BILD / FIG TEILNR / PARTNR

I 575.30.018.000

1 583.30.018.000

2 580.30.015.044

2 583.30.015.044

5 0BBB 030050

6 6 946 005

7 560.30.081.000

/ 560. 30 .081 . 100

7 560. 30 .081 .200

8 580.30.082.000

9* 0760 304770

I 0760 305272

15 0137 120000

16 510.30.028.100

21 580.30.019.000

22 0936 20015s

23 0760 122270

25* 576.30.007.100

26* 576.30.033.100

30 576. 30 .00i .000

31 580.30.63r.000
32 580.30.732.000

33 580. 30 .632 .000

34 580.30.033.000

35 580.30.074.000

40* 583.30.007.300

41* 583. 30 . 031 . 300

42 583.30.932.000

43 583 . 30 .832 . 000

44 583.30.833.000

BEZEICHNUNG

KURBELI,IELLE KPL.HUB 56,2Mt'| '93
350/400 LC4

KURBELWELLE KPL. HUB 76MM '94
620 LC4

PLEUEL-REP. SATZ LC4

350/400/500/612 CC, L=r40Mf'|

PLEUEL-REP. SATZ LC4

620 CC, L=141,5t4t'4

SCHEIBENFEDER DIN6888-3 X 5

SCHEIBENFEDER GEHÄRTÈT 5 X 6,5
PASSCHEIBE 30 X 42 X 0,1
PASSCHEIBE 30 X 42 X 0,15

PASSCHEIBE 30 X 42 X 0,3
ZYLINDERROLLENLAGER NJ 306

WELLENDICHTRING 3OX47X7 BTSL

WELLENDICHTRING 3OX52X7 BTSL

FEDERSCHE IBE DINl37-812

BUNDMUTTER M12X1 LINKS SI,I=17

SPERRKANTRING VSK 20

SK-MUTTER DIN936-M2OX1, 5

WELLENDICHTRING 12 X 22X7 B

KOLBEN 95 I'll'l KPL. GEG0SSEN '96
( EK2oe8 )

KOLBENBOLZEN 22 X 13 X 56,3

KOLBEN 95 l'1l4 KPL. GISCHMIEDET

(EKzo/4)

OLABSTRETFR. 95MM 400/600 LC4

14INUTENRTNG 95MM 400/600 LC4

RECHTECKRING 95l4l4 400/600 LC4

KOLBENBOLZTN 22 X 13 X 54,2

DRAHTSPRENGRING A 22 X 1,5

KOLBIN 101 l'1l'1 KPL. GEGOSSEN'96

( EK 1Be5 /C )

OLABSTREIFRING lOIMM 620 LC4

MINUTENRING l0ll'lM 620 LC4

RICHTECKRING 101l'1t'4 620 LC4

KOLBENBOLZIN 22 X 13 X 60

DESCRIPTION

CRANKSHAFI CPL.

CRANKSHAFT CPL.

CON.ROD REPAIR KIT

CON.ROD REPAIR KIT

I,IOODRUF KEY

I,IOODRUFF KEY

SHIM '

SH IM

SHIM

OLLER BEARING

RADIAL SEAL RING

RADIAL SIAL RING

SPRING I,IASHER

MAGNETO NUT

LOCKING RING

HHNUT

SEAL RING

PISTON CPL. CASÏ

PISTON PIN

PISTON CPL. FORGED

OIL STRAINER RING

RECÏANGULAR RING

SQUARE RING

PISTON PIN

CIRCLIP

PISTON CPL. CAST

OIL STRAINER RING

RECTANGULAR RING

SqUARE RING

PISÏON PIN

STK / QTY

I

1

1

1

2

I
X

X

X

2

2

X

I
1

I
1

1

1

1

I

I
1

I
1

2

I

1

I
1

1

40

/'

CLUTCH

/ NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

D=101mm

I

50

D=95mm

()
35

400
400

I

30

E



l
^€"ml 96-583.30.1 KURBELWELLE, KOLBEN CRANKSHAFT PISTON 4001620'96

D=95mm

400 cosl

I

25

D=101mm

I

40

D=101mm

I

50

BILD / FIG TEILNR / PARTNR

45 580.30.074.100

50* 583. 30 .007 . 200

52* 583.30.031.244

54* 580.30.833.000

55* 580. 30 .874.000

BEZEICHNUNG

DRAHTSPRENGRING C 22 X T,5

KOLBEN 101 MM KPL. GESCHI4IEDET

(ARTAS)

KOLBENRINGSATZ KPL. lOllvlM ARIAS

KOLBENBOLZEN 22 X I3,5 X 63,5
DRAHTSPRENGRING C 22 X 1,2

DESCRIPTION

CIRCLIP

PISTON CPL. FORGED

PISTONRINGSET CPL.

PISÍON PIN

CIRCLIP

STK / QTY

2

1

1

I
2

D=95mm

33
32
31

n-34
\ò,

()
35

400
400

I

30

t06-sæso.ll * = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REOUIRED



€ßml 95-583.30.4 AUSGLEICHSWELLE BALANCER SHAFT

BILD / FIG TEILNR / PARTNR BEZEICHNUNG

1 583.30.055.144 AUSGLEICHSWELLE KPL. LC4'95

4 0625 160040 RILLENKUGELLAGER 16004 C3

5 0625 160030 RILLENKUGELLAGER 16003 C3

4001620'96

DESCRIPTION STK / QTY

BALANCER SHAFT CPL 1

BEARING

BEARING

i4

trs-sg3so'4] * = NEUÏEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

II
I



95-583.30.5 ZYLINDER CYLINDER 400/620 '96

BILD /FIG TEILNR / PARTNR

I 576.30.005.000

1 583.30.005.000

2 580.30.030.000

3 0835 100456

4 0331 100003

5 490.30.090.000

6 510.30.026.100

BEZEICHNUNG

ZYLINDER 95 l4Ì'l 4OO LC4'93

ZYLINDER l0ll,ll'4 620 LC4'94

ZYL I NDTRFUSSD ICHTUNG

STI FTSCHR. DIN835-M1OX45- 10. 9

VERZINKT/ZINC COATED

BUNDMUTTER MlO S|l=15

PASSHULSTTX9,SXlO
PASSHÜLSE L7 X 14 X 12

DESCRIPTION

CYLI NDER

CYLI NDER

CYL. BASE GASKET

STUD

NUT

DOI,IEL

DOliEL

STK/ QTY

1

I
I
4

4

2

2

4@
t

O

* = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REOUIRED



€Eml 96-583.36.2 ZYLINDERKOPF

. BILD/FIG TEILNR/PARTNR

I
1

2

3

4

5

6

7

576.36,120.100

583. 36 . 120 .200

490. 30.090 .000

580. 36 .065 . 100

580.36.152.500

580. 36 .052 .000

580. 36 .053 .000

580. 30 . 136 .200

583 . 30 .036 .000

I 580.36.065.000

I 0912 060353

10 0551 060253

' 10 0551 060303

11 058/ 060003

t2 490.30.028.000

13* 0835 080303

13 543.30.043.000

14 580.36.098.000

144 580.36.099.100

15 420.1L252.000
018 0993 012000

lB 580.36.026.600

19 580. 36 . 126 . 600

30 580.36.040.000

31 580.36.140.000

32 580.36.041.000

38 581.36.142.026

38 581.36.142.028

39 581.36.042.000

39 581.36.042.040

40 581.36.142.023

CYLINDER HEAD

BEZEICHNUNG

ZYLINDERKOPF KPL. 4OO LC4

ZYLINDERKOPF KPL. 620 LC4

PASSHÜLSE7X9,8X10
CU-DICHTRING6XlOX2
VENTILDECKEL VORNE MOD '90
VINTI LDECKE L

VENTI LDECKELDICHIUNG

ZYLINDERKOPFDICHTUNG 95, 3 MM

400/600 Lc4

ZYLINDERKOPFDICHTUNG 101,3 l4l'|

6t21620 LC4

DICHTRING6XlOXl CU

ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X35

GE|lINDESTI FT DIN551-M6X25

350/400 LC4

GEt4INDESTIFT DIN551-¡16X3O

600/6121620 LC4

SK-HUTMUTTER DIN1587-M6

BUNDMUTTER l''l8 - BMM HOCH

STIFTSCHRAUBE DIN835 M8X3O

350/4oo LC4

STIFTSCHRAUBE M8X4O' 60016r?1620 LC4

CU-DICHTRING 10 X 20 X 1

BUNDSCHRAUBE MlOXBO SKl3l'lM

TEI'IPERATURSCHALTER VDO

SPRENGRING DIN7993A-Rl,lI2

VENTILFUHRUNG EINLASS '91
VENTILFUHRUNG AUSLASS '9I
AUSPUFFLANSCH RECHTS

AUSPUFFLANSCH LINKS

AUSPU FFLANSCHDICHTUNG

ANSAUGSTUTZEN D=26MM

ANSAUGSTUTZEN D=28MM

ANSAUGSTUTZEN D=38MM

ANSAUGSTUTZEN D=4O¡4M

ANSAUGSTUTZEN D=23, sl4l\1

SEAL RING 4

FLANGE SCREl,l 4

TEI4P. INDICATOR 1

CIRCLIP 4

VALVE GUIDE INTAKE 2

VALVE GUIDE EXHAUS 2

EXHAUST FLANGE R/S 1

EXHAUST FLANGE L/S 1

EXH. FLANGE GASKET 2

INTAKE FLANGE I
INTAKE FLANGE 1

INTAKE FLANGE 1

INTAKE FLANGE 1

INTAKE FLANGE 1

4001620'96

48 = 400 ccm
68 - 620 ccm

DESCRIPTION

'95 CYLINDER HEAD

'95 CYTINDER HEAD

DOl,lE L

SEAL RING

STK / QTY

1

1

I
4

I
1

2

1

I

I
1

2

2

L

2

2

2

g

.g

548

VALVE COVER FRONT

VALVE COVER

VALVE COVER GASKET

CYL.HEAD GASKET

CYL.HEAD GASKET

SEAL RING

A H SCREW

STUD

STUD

HEX NUT

FLANGE NUT

STUD

STUD

"B

60s

lþo{83io21 49C
\
53

7

fr
il56
c

f,s

LË

15

HË
gl,>

LoclrE sz¿ 42

o11
t-l

7

Eto
g

l113
H

912

/NEW PART X= NACH BEDARF/AS REQUIREDv EI V'



€"ml 96-583.36.2 ZYLINDERKOPF CYLINDER HEAD 4001620'96

BILD / FIG TEILNR / PARTNR BEZEICHNUNG

ANSAUGSTUTZTNDI CHTUNG

GUl,ltvlI¡4UFFE D=38MM 400-620 LC4

ScHELLE 60/12

I SK-SCHRAUBE DI N912-M6X16

ISK-SENKSCHRAUBE DI N799I-M6X16

ISK-SCHRAUBE DIN912-l46X2O

I SK-SCHRAUBE DIN912-M6X25

FEDERLASCHE

ISK-SCHRAUBI DIN912-l'16X6O 12.9
ISK-SCHRAUBE DIN912 M6X65 I2.9
ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X65 8.8
ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X7O 8.8
FEDERSCHEIBE DIN137-86

DESCRIPTION

GASKET

RUBBER

CLAMP

A H SCRIl.l

COUNTERSUNK SCREl.l

A H SCREI'{

A H SCREI.I

RETAINING PLATE

A H SCREW

A H SCREW

A H SCREl,l

A H BOLT

SPRING WASHER

STK / QTY

1

I
2

6

3

6

6

2

1

I
1

I
6

48 = 400 ccm
68 = $lQ çç¡

4T

4?

45

49

50

51

52,

53

54

55

56*

57*

60

581 . 36 .043 . 000

581 . 36 .044 . 100

565.30.061 .000

0912 060163

0991 060163

0912 060203

0912 060253

5l 0. 05 . 074.000

0912 060601

0912 060651

0912 0606s3

0912 060703

0137 060000

e
Ilsz
U

Esmi Lls6

-._ $,

1

15

H
gh

011
.-.1

7

60s
l06¡6ã.e6-.2 49C

\
53

g
|13
H

912
* = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REOUIRED



€Eml

F6{8336.s1

96-583.36.3 VENÏIELTRIEB VALVE DRIVE

BEZEICHNUNG

EINLASSVENTIL 36 MM

AUSLASSVENTIL 30 MM

ANLAUFSCHEIBE 12,2 X 29,5 X T

VENTI LSCHAFTD ICHTUNG

VINTILFEDERSATZ PROGRESSIV'95

VENTILFEDERTELLER ALU '95
VENTILKEGELSTÜcx Nxz

KIPPHEBEL EINLASS KPL.

KIPPHEBEL AUSLASS KPL.

EINSTELLSCHRAUBE M7XO,75'91
SK-MUTTIR DIN934-M7XO, 75- 10. 9

KIPPHEBELROLLE KPL. EINLASS

KIPPHEBELROLLE KPL. AUSLASS

KIPPHEBELI^IELLT L=96l'll'4

o-RING 15,08 X 2,62
PASSCHEIBE T6 X 22 X I
PASSCHEIBE 16 X 22 X 0,5
DEKO-l,lELLE

ST-SCHEIBT 10 X 14 X 0.5
ST-SCHEIBE 10 X 14 X 0,3
ST-SCHEIBE IO X T4 X 0,15

DEKO-HEBELFEDER 1,8 MM

O-RING 10 X 2,2 SILICON

ABDECKSCHE I BE

DEKO-l,lE LLENHE BE L

SCHEIBE DIN9O21-A6,4

I SK-SCHRAUBE DI N912-M6X10

4001620'96

BILD / FIG TEILNR / PARTNR

1 580.36.030.000

2 580.36.031.000

3* 580.36.027.000

4 580.36.028.000

6 583.36.029.044

7 580.36.032.700

B 580.36.033.000

10 580.36.060.644

11* 583.36.061.044

t2 580.36.062.600

13 0934 070756

L4 580.36.061.090

l5* 583.36.061.090

20 580.36.056.100

2r 580.36.095.000

23 0988 162210

24 0988 162205

30 580. 36 . 050 . 100

3l 543.34.015.000

31 543.34.015.100

31 543.34.015.200

32 580.36.059.200

33 0770 t00221

34 580.36.048.000

35 580.36.049.500

36 0021 060003

37 0912 060103

DESCRIPTION

INTAKE VALVE

EXHAUST VALVE

THRUST WASHER

SEAL FOR VALVE

VALVE SPRING KIT

SPRING RETAINER

KEY HALF

ROCKER ARl4 INTAKE

ROCKER ARM EXHAUST

ADJUSTI'IENf SCREI,|

HEX NUT

ROCKTR ARlil ROLLER

ROCKER ARM ROLLER

ROCKER AR}4 SHAFT

O-RI NG

SHIM WASHER

SHIM Ì,IASHER

DECO14PR. SHAFT

FLAT WASHER

l.lASHER

l,lASHER

SPRI NG

O- RI NG

COVER

DECOMPR. LEVER

FLAT WASHER

A H SCREW

STK / QÏY

2

2

4

4

I
4

I
I
1

4

4

I
1

2

2

Y

X

1

X

X

Ã

I
1

1

1

1

1

/ NEW PART X = NACH BEDARF/AS REQUIRED

E



- -"

25

4

ffi.

43
0g
44

€ãml

le6-{8556¡l

96-583.36.0 STEUERTRIEB

3

G DRIVE 4OO

BEZEICHNUNG DESCRIPTION

STEUERRITZTL 17-Z TIMING SPROCKET

NOCKENWELLENRAD 34.2 TIMING SPROCKET

350-400 LC4

NOCKENWELLENRAD 34-Z "OI" '94 TIl"llNG SPROCKET

620 LC4

STEUERKETTE CTOTC I 96 ROLLEN TII'IING CHAIN

350/400 LC4

STEUERKETTE CIOTC I lOO ROLLEN TII"|ING CHAIN

500160016121620 LC4

STTUERKETTTNFüHRUNG TII4ING CHAIN GUI

350/400 LC4

STEUERKETTENFÜHRUNG TIMING CHAIN GUI

60016121620 LC4

(ETTENFUHRUNGSSCHRAUBI CHAIN GUIDE BOLT

)ICHTRING6X lOX 1 CU SEALRING

FIDERSCHEIBE DIN137-86 SPRING WASHER

ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X2O AH SCREW

STEUERKETTENSPANNER CHAIN TENSIONER

350/4oo LC4

STEUERKETTINSPANNIR CHAIN TENSIONER

600/6t?1620 LC4
:LACHKOPFSCHRAUBE M 8 X 12 FLAT HEAD SCREI4

ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X2O SS A H SCREW .S LOC

\USFALLSICHERUNG LC4'94 SECURING GUIDE

4ITNEHMERSCHRAUBE M1OX25 8,8 DRIVING SCREl,l

JCHEIBE 10 X 28 X 3 GEHARTET WASHER

;PRENGRING SB 42 CIRCLIP

IILLENKUGELLAGER 6004 C3 KSE BEARING

TIMING DRTVE 4001620'96

BILD / FIG TEILNR / PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK / QTY

2 580.36.014.000 STEUERRITZTL 17-Z TIMING SPROCKET 1

3 580.36.011.000 NOCKENWELLENRAD 34.2 TIMING SPROCKET 1

350-400 LC4

3 583.36,011.00I NOCKENWELLENRAD 34-Z "OI" '94 TII'|ING SPROCKET I
620 LC4

4 5i5,36,013,000 STEUERKETTE CTOTC I 96 ROLLEN TII,IING CHAIN 1

350/400 LC4

4 580.36.013.000 STEUERKETTE CIOTC I lOO ROLLEN TII"|ING CHAIN 1

500160016121620 LC4

5 575.36.001.000 STTUERKETTTNFüHRUNG TII4ING CHAIN GUIDE 1

350/400 LC4

5 580.36.00I.000 STEUERKETTENFÜHRUNG TIMING CHAIN GUIDE 1

60016121620 LC4

6 580.36.009.000 KETTENFUHRUNGSSCHRAUBI CHAIN GUIDE BOLT I
07 580.36.065.000 DICHTRING 6 X 10 X 1 CU SEAL RING 2

7 OI37 O6OOOO FIDERSCHEIBE DIN137-86 SPRING WASHER 1

B 0912 060203 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X2O A H SCREW 2

9 575.36.002.000 STEUERKETTENSPANNER CHAIN TENSIONER 1

350/4oo LC4

9 580.36.002.000 STEUERKETTINSPANNIR CHAIN TENSIONER 1

600/6t?1620 LC4

10. 0923 O8OI2O FLACHKOPFSCHRAUBE M 8 X 12 FLAT HEAD SCREl,l 1

11 0912 060208 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X2O SS A H SCREW .S LOCK. 2

15 583.36.018.000 AUSFALLSICHERUNG LC4'94 SECURING GUIDE 1

20 583.36.112.000 MITNEHMERSCHRAUBE M1OX25 8,8 DRIVING SCREl,l 1

21 580.36.012.000 SCHEIBE 10 X 28 X 3 GEHARTET WASHER 1

22 580.36.096.000 SPRENGRING SB 42 CIRCLIP I
23 0625 060040 RILLENKUGELLAGER 6004 C3 KSE BEARING 1

24* 576.36.010.044 N0CKENWELLE 995 KpL. 4001C4'95 CAM SHAFT 1

24* 583.36.010.044 NoCKENWELLE 249 KpL. 6201C4'95 CAl'l SHAFT 1

25 580.36.097.00o HRorLsÜcHs¡ BK zOL? NEEDLE BEARING 1

26 360.03.014.200 SCHNORR-SICHERUNGSSCHEIBE 10l4l4 LOCKING }IASHER 1

30 580.36.003.144 AUIOMATIKSPANNER KPL.'88 AUTOl\,l.TENSIONER CP 1

31 580.36.005.100 SPANNERDICHTUNG 1,5 MM GASKET 1

32 580.36.004.100 DRUCKBOLZEN PRESSURE BOLT 1

33 580.36.006.100 DRUCKFEDER 0,9 MM SPRING 1.
35 580.36.007.100 KLINKE LOCKING PIECE 1

* = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

22

LOCTITE 574

23

þro



96-583.36.0 STEUERTRIEB TIMING DRIVE 4001620'96

@

BILD / FIG TEILNR / PARTNR

36 580.36.007.050

37 0402 031780

38 580.36.003.100

39 580.38.022.000

40 580.36.008.100
41* 583.36.016.052

42* 583.36.016.000

43* 0417 200120

44* 583.36.015.000

50 542.Lt.052.000

BEZEICHNUNG

DRUCKFEDER F. KLINKE

LAGERNADEL3Xl7,8G2

SPANNERGEHÄUSE

DICHTRING 12 X 18 X 1,5 CU

VERSCHLUSSCHRAUBE M12Xl,5 ALU

FEDER F. AUTODEKO '95
DEKONOCKE '95
SEEGERRING St'lz0 DIN5417

STUFENRING '95
SCHELLE RSGU 24l15

DESCRIPTION

SPRI NG

NEEDLE

TENSIONER CASE

SEAL RING

PLUG

SPRI NG

DEKO CAI'I

EIRCLIP

SECURE RING

CLAMP

STK/ QÏY

1

1

1

I
2

I
1

I
I
125

4

ffi

LOCTITE 242I%r

Fasas3aol * = NEU-IEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED



TORCYCIE
96-583.38.2 SCHMIERSYSTEM SC, RXC LUBRICATING SYSTEM SC, RXC 4001620'96

BILD / FIG TEILNR / PARTNR BEZEICHNUNG

OLPUMPENRAD 31-Z

NADELROLLE NROB 2,5X19,8 G2

SK-BUNDSCHRAUBE M6X2O Sl,l=B

OLPUMPE MIKUNI G-73 LC4'92
ANLAUFSCHEIBE 8,1 X 15 X 0,5
SICHERUNGSSCHEI BE DIN6799-RS6

OLABLASSCHRAUBE MIT MAGNET M12

VENTILKOLBEN D=lOl"ll'4

OLVERSCHLUSSCHRAUBE M 22 X 1,5
DICHTRING 22X27 X2CU
VIRSCHLUSSCHRAUBE l'l12Xl, 5

DICHTRING 12 X 18 X 1,5 CU

DRUCKFEDIR L=25MN D=ll'lt4

OLF I LTER

F I LÏERDECKELD ICHTUNG

FILÏERDECKTL l'll0xl '9I
SK-BUNDSCHRAUBE ¡46X16 Sl^l=8

OLLEITUNG FI LTER/MI KROFILTER

R10/R8 - 305MM

DESCRIPTION

PUMP GEAR

NEEDLE

H H COLLAR SCREl.l

OIL PUMP CPL.

THRUST I^IASHER

RTTAINING CLIP

OIL DRAIN PLUG

VALVE PISTON

OIL DRAIN PLUG

SEAL RING

PLUG

SEAL RING

SPRI NG

OIL FILTER ELEMENT

GASKET

FI LTERCOVER

H H COLLAR SCREl,l

OIL LINE

1*

2*

3*

580. 38 . 001 . 100

0402 251980

0015 060203

580. 38 . 007 . 100

580.38.007.755

0i99 060000

580.30.021.000

580.38.028.000

580.38.019.100

580.38.01i.100
0908 120153

580. 38. 022 .000

580. 38.023 . 300

580. 38 .005 .000

580. 30 .041 . 000

580. 30 .008 .600

0015 060163

580 . 38 .2 34. 200

sBO. 38. 334.600

580.38.134.600

580. 38.033 . 100

580. 38 .030 . 000

580. 38. 130 .000

580: 38 .032 . 010

580. 38.032 .000

580. 38 . 032 . 300

580. 38 .041 .000

0770 056020

580 . 38 . 043 .000

580. 38.044.000

580. 38 . 042 .000

0010 050163

575. 38.090 .000

575. 38.091 .000

STK / QTY

I
1

3

1

2

I
I
1

1

I
1

6

1

1

1

I
3

1

I

1

I
3

I
3

7

1

1

2

1

1

I
4

I
I

5

6

7

9

13

15*

16*

ll*
18

19

20

21

23*

JU

31

taJL

40

43

44

45

46

47*

50

51

52

53

54

55

56

57

OLLEITUNG FILTER/GEHÄUSE OIL LINE

R10/RB - lisMl4

örLrlru¡le tulICRoFILTER/KUppL.DE 0tL LINE
R8/R8 - 185MM

DOPPELHOHLSCHRAUBE t4lOXl

HOHLSCHRAUBE rcXl
DUSENSCHRAUBE MBXI -150-

DICHTRINGlOX14XI CU

DICHTRING 8,2 X 12 X 0,8 CU

CU-FÜLLRING8X12X1,5
MICROFI LTERDECKEL

0-RrNG56X2 (VrTON)

NrcRoru Lr¡RerH¡ius¡
MICROFI LTERELENENT

t'lICROFI LTERDECKEL M8X1

IAPIIIE SCHRAUBE M5X16

HALTEBLECH TÜR UIcRoTILT¡R 93

STÜTZBLEcH FÜR t'lICRoFILTER ,93

DUAL HOLLOI4 SCREW

HOLLOW SCREl,l

JET SCREW

SEAL RING

SEAL RING

SEAL RING

FILTER COVER

O-RI NG

FILTER CASE

FILTER ELEMENT

FILTER COVER

TAPETITE SCREl,l

BRACKET

BRACKEI

* = NEUTEIL/ NEW PART X = NACH BEDARF/AS REOUIRED





€,ml SCHMIERSYSTEM EXC, EGS LUBRICATING SYSTEM

BILD / FIG TEILNR / PARTNR BEZEICHNUNG

4001620'96

DESCRIPTION STK / QTY

1*

2*

3*

1

1

3

I
2

1

1

L

1

1

1

1'
4

1

1

1

I
3

2

2

1

5

6

7

I
12

13

15*

16*

17*

IB

19

20

2I
aaLL

?3"
25

26

30

3l

580. 38.001 . 100

0402 251980

00ls 060203

580. 38 .007 . 1 00

580. 38 .007 . 755

0799 060000

580.30.021.000

543. 13.025.000

580 . 38 .028 .000

580. 38 .0 19 . 100

580.38.017 .100

0908 1201s3

580. 38.022 .000

580. 38.023 . 300

580. 38. 005 .000

580.30.041.000

580.30.008.600

0015 060163

0910 100003

580 . 38 .022 . 900

580. 38 .2 34 . 700

580. 38.334.600

583 . 38 .034 . 000

580. 38 . 033 . 100

580. 38. 130 .000

580. 38. 030 .000

580.38.032.010

580. 38.032 .000

580. 38.032 . 300

57 5. 38.030 .000

575.38.13s.000

583 . 38 .045 .000

OLPUMPENRAD 31-Z

NADELROLLE NROB 2,5XI9,8 G2

SK-BUNOSCHRAUBE M6X2O Sl,l=B

OLPUMPE MIKUNI G-i3 LC4'92

ANLAUFSCHEIBE 8,1 X 15 X 0,5
SICHERUNGSSCHEI BE DIN6799-RS6

OLABLASSCHRAUBT MIT MAGNET M12

HOHLSCHRAUBE MlOXlX19

VENTILKOLBEN D=1Ol'll'|

OLVERSCHLUSSCHRAUBE l"l 22 X T,5

DICHTRING22X2TX2CU
VERSCHLUSSCHRAUBE 1412Xl, 5

DICHTRING 12 X 18 X 1,5 CU

DRUCKFEDER L=2sl'lM D=IMM

OLFILÏER

F I LTERDTC KE LD ICHTUNG

FILTERDECKEL l'll0xl '91
SK-BUNDSCHRAUBE M6X16 Sl,l=8

VERSCHLUSSCHRAUBE l,llOXl Sl,l=10

CU-FULLRING 10 X 14 X 1,5
OLLEITUNG FI LTER/RAHMEN

R10/RlO - 865MM

ÖLLTITune FILTERiGEHÄUSE

R10/R8 - 175MM

OLLEITUNG RAHI|EN/KUPPL. DECKEL

Rlo/R8 - 203MM

DOPPELHOHLSCHRAUBE l'llOXl

DUSENSCHRAUBE ftl8xl "150"
HOHLSCHRAUBE NBXi

DICHTRINGl()X14XI CU

DICHTRING 8,2 X 12 X 0,8 CU

CU-FULLRING8X12X1,5
HOHLSCHRAUBE M12X1,5 DIN7643

OLLEITUNG KURBELGEH. /GETRIEBE

R12/Rlz - 70MM

SCHRAUBFILTER LC4'94

PUMP GEAR

NEEDLE

H H COLLAR SCREW

OIL PUMP CPL.

THRUST liASHER

RETAINING CLIP

OIL DRAIN PLUG

CONNECÏING SCREW

VALVE PISTON

OIL DRAIN PLUG

SEAL RING

PLUG

SEAL RING

SPRI NG

OIL FILTER ELEMENT

GASKET

FI LTERCOVER

H H COLLAR SCREW

PLUG

SEAL RING

OIL LINE

OIL LINT

OIL LINE

DUAL HOLLOI{ SCREI.|

JET SCREl,l

HOLLOI,I SCREl,l

SEAL RING

SEAL RING

SEAL RING

HOLLOl,l SCREI.|

OIL LINE

SCREI,IED FI LTER

40

43

44

45

46

47*

50

s2

I

1

1

1

7

3

I
L

1

1

* = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

40^
_@

451?



94-580.38.3 MOTORENTLUFTUNG BREATHEÆ SYSTEM 4001620'96

BEZEICHNUNG

ENTLU FTUNGSSCHLAUCH

SCHLAUCHBINDER A2

ENTLÜ FTUNGSSC H LAUCH

DESCRIPTION

BREATHER TUBE

CLAI4P

'93 BREATHER TUBE

ST.K / QTY

I
4

1

2Ø

2æ)

*=N / NEW PABT X = NACH BEDARF / AS REQUIRED
lþ4s8038^gl

\7 l¡t !y



,-, -,

€"ml e6-s83.31.0 
'ERGASER 

pHM 38/40 sD

60

9

CARBURETOR PHM 38/40 SD 4001620'96

TEILNR / PARTNR

580. 31 .601 .644

580. 31 .601 .844

580.31.701.044

580.31.901.144

580.31.901.244

580. 31 .901 .444

s8o. 31 . 901 .544

580. 31 . 1 35 .040

490. 31 . 134.051

s80.3r.12t.272
580.31.121.270

580.31.121.268

580. 31 . I2I .266

570. 3l . 523 . 195

570. 31 . 523 . 190

570.31.523.170

570. 31 . 523 . 145

s70. 31 . 523 . 140

570. 3r . 523 . 135

151 . 31 . 123 .045

151.31.123.038

490. 31 . 122 .000

s80. 31 . 151 .045

570. 31 .551 .045

572.31.120.300

570. 31 .509 .000

583. 31 .509 .000

580. 31 . 140 .038

580. 31 . 140 .040

520. 31 . 138.000

STARTDUSE 45

STARTDUSE 45

NADELVENTIL 3OO

SCH}IIMMER 8,5 GRAMM

SCHI.IIMMER 6,5 GRAt'lM

ANSAUGTRICHTER 38

ANSAUGTRICHTER 40

GUt'lMI TU LLE

THROTTLE VALVE 1

JET NEEDLE 1

NEEDLE JET 1

NEEDLE JET 1

NIEDLE JET I
NEEDLE JET 1

l'lAIN JET 1

lllAIN JET 1

MAIN JET 1

¡4AIN JET 1

I'TAIN JET 1

l'lAIN JET 1

IDLING JET 1

IDLING JET 1

IDLE EMULSION TUBE 1

SÏARTING JTT 1

STARTING JET 1'
NEEDLE VALVE I
FLOAT X

FLOAT 1

CONNECT.AIR INTAKE 1

CONNECT.AIR INTAKE 1

RUBBER PLUG 1

BEZEICHNUNG

VERGASER PHl.l 38 SD (140295)

45 I 45 I ttS ¡ DR268/K51 rrr
VERGASER PHl'4 38 SD (48s4/6)

45 I 45 I rso I DR27oiK51 rr
VERGASER PHM 38 SD (492013)

45 I 45 I L1o I DR268/K51 III
VERGASER PHl4 40 SD (492212)

4s I qs / n0 ¡ DR26B/K51 rrr
VERGASER PHl4 40 SD (4e2213)

45 I 45 I ttS ¡ DR268/Ksl rrr
VERGASER PHM 40 SD (492213 CH)

45 / 45 I tts ¡ DR268/K51 rrr
VERGASER PHl'1 40 SD (4922)

45 / +S / tSS ¡ DR272|K5L rr
GASSCHIEBER NR.40

DUSENNADIL K 51

NADELDUSE DR 2i2
NADELDUSE DR 270

NADELDUSE DR 268

NADELDUSE DR 266

HAUPIDUSE 195

HAUPTDUSE 190

HAUPTDUSE 170

HAUPTDUSE 145

HAUPTDUSE 140

HAUPÏDUSI 135

LEERLAUFDUSE 45

LEERLAUFDUSE 38

LEERLAUFMISCHROHR NR.1 CD

DESCRIPTION

CARBURETOR

CARBURETOR

CARBURETOR

CARBURETOR

CARBURETOR

CARBURETOR

CARBURETOR

STK / QTY

I

I

I

I

1

I

1

4OO LC4IDUKE

620 LC4/DUKE

400 Lc4

620 LC4I
Q* \\gz 10

@r, \t =-rotlõs-sæsTà \ -\
* = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED



€,ml 96-583.31.0 VERGASER PHM 38/40 SD CARBURETOR PHM 38/40 SD 4001620'96

BILD / FIG TEILNR i PARTNR

11 570.31.525.100

n 580.31.528.000

13 490.31.131.000

14 0799 025055

15 544.31.530.000

t6 520.31.126.000

r7 5i0.31.524.000
18 580.31.127.000

19 570.31.525.000

20 572.31.1s5.000

21 580.31.153.000

22 570.31.549.000

23 s72.31.150.100

25 580.31.180.000

26 580.31.181.000

27 0964 040143

28 0912 040123

31 570.31.522.000

34 s70.31.572.000

35 570.31.515.000

36 546.3r.517.000
37 570. 3l .519 .000

38 520.31.116.000

39 s70. 31 .573 .000

40* 570.31.519.100

41 0933 060163

43 570.3r.513.000
44 151 . 3l . I 12 .000

45 501.31.174.000

48 570.31.508.000

50 570.31.511.100

52 570.31.514.000

53 580.31.199.000

60 580.31.160.000

95 310.07.007.001

97 520.31.137.001

BEZEICHNUNG

STELLSCHRAUBE l'l6XO,i5

STÜTZHÜLSE M6XO,75 Sl.l=IO

N I PPEL

SICHERUNGSSCHEIBE RS 2,5 X 5,5
SCHIEBERFEDER 1,25 X 190

SK-MUTTER M6XO,75

SK-SCHRAUBE l45X16

VERGASERDECKE L

STELLSCHRAUBE M6XO,75

VERSCHRAUBUNG

FEDER

STARTKOLBEN

KALTSTARTVERGASERGEHAUSE 4-T,
l,lARMSTARTKNOP F

SK-MUTTER l4gXO,75

LINSENSCHRAUBE DIN964-M4X14

ISK-SCHRAUBE DIN912-M4X12

DUSENSTOCK

SCHEIBE 3,3 X 5,8 X 0,5
FEDER

GEMISCIIREG. SCHRAUBE M7XO, 75

STELLSCHRAUBE M5

FEDER

SCHIIBE5,lX8XO,8
RÄNDELKAPPE KUNSTSTOFF

SK-SCHRAUBE DIN933-M6X16

SCH LAUC HANSCH LUSS

KRAFTSTOFFI LTER

PRALLBLECH

STIFT 2 X 47

SCHWIMMERGEHAUSE M UBERLAUFR.

VERSCHLUSSCHRAUBE M12Xl

D ICHTUNGSSATZ PHM3SSD/PHM4OSD

DESCRIPTION STK / OTY

ADJ. SCREl,l 1

.SUPPORT BUSHING 1

NIPPLE 1

CLIP 1

SPRING 1

NUT. 2

H H SCRE}I 2

COVER PLATE 1

ADJ. SCREl.l 1

PLUG 1

SPRING, 1

STARTING DEVICE 1

START.DEVICE BODY 1

PUSHBUTTON 1

NUT 1

FLAT HEAD SCREl.l 3

ALLEN HEAD SCREI4 ?

MAIN JET HOLDER I
I.IASHER 1

SPRING 1

MIXTURE REG.SCREW I
ADJ. SCREW 1

SPRING 1

WASHER 1

KNURLED CAP I
H H SCREl,l 1

FUEL INLET BANJO I
FUEL FILTER 1

COVER I
FLOAT PIN 1

FLOAT CHAMBER 1

PLUG 1

GASKET SET 1

TUBE l.lITH THREAD 1

BREATHER HOSE 0,5
TUBE 3X6 0,6

17 -$ mí12
1 g

13

14
2

15

L''
,Fn

\)

gzZ-
2</t
I

&

A 1u?u,
66å x

e
40

ROHRBOGEN 4r'92

4O
PVC-SCHIÄUCH5X8MM

PVc-scHLAUcH ¡xo (üsrnLnur)

48

Fs-sæ3Trl *=NE / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED
!Z



,^-,

95-583.31 .5 ZUNDANLAGE SEM IGNITION SYSTEM SEM 400/620'96

flzr
g

BILD / FIG TEILNR / PARTNH

I 580.31.002.100

2 580 . 31 .002 .050

3 580. 31 .002 .051

5 0084 050303

6 0125 0s0003

7 0500 050083

I 500.31.003.000

9 0137 050003

l0 580.30.002.200

11 0770 020490

t2 580.31.004.000

l3 s80.30.002.050

14* 0015 060203

t5 0125 060003

16* 0015 060253

20 580.31.006.000

21 0015 060453

22 0125 060003

23 0985 060003

30 580.31.093.005

31 580.31.010.000

BEZEICHNUNG

zünoRnrRer sE¡l Kt1/6oG-oB Lr.
STATOR LOSE '13"
ROTOR LOSE

ZYL. SCHRAUBE DIN84A-M5X3O

SCHEIBE DIN125-A5,3

TAPETITE SCHRAUBE l45X8

uRrrEpLÄrrcHe¡l

FEDERSCHEIBE DI N137-85

DESCRIPTION

IGNITION CPL.

STATOR LOOSE

FLYWHEEL LOOSE

FIL.HEAD SCREW

FLAT WASHER

TAPETITE SCREW

RETAINING PLATE

SPRING I,IASHTR

IGNITION COVER

O-RI NG

RUBBIR SLEEVE

SCREll PLUG

H H COLLAR SCREt^l

FLAT WASHER

H H COLLAR SCREW

IGNITION COIL

H H COLLAR SCRE}I

FLAT WASHER

SLNUT
SPARKING PLUG

SPARK PLUG PROTECT

STK / QTY

1

1

I
3

3

I
I
1

I
1

I
I
1

4

3

I
2

2

2

1

1

ZUNDUNGSDECKEL SCHl.lARZ

Ø
0-RING 2-49 (126,72 X 1,78)
GUt'lMI DURCHFUHRUNG

h
à

3oE

VERSCHLUSSCHRAUBE t'l18X1,5

SK-BUNDSCHRAUBE fll6x20

SCHEIBE DIN125-A6,4

SK-BUNDSCHRAUBE M6X25

ZUNDSPULE TM 14-05

st^l=8

st,l=8

16% 
o

SK-BUNDSCHRAUBE M6X45 Sl,l=B

SCHEIBE DIN125-A6.4

SS-MUTTER DIN985-M6

zünorrRz¡ NcK DB EA

ZUNDKERZENSTECKER SD 05 F NGK

13@, Vt,
10

tfuo
15

8^g
Srqnz

les-583s1s-l ¡r = NEUTEIL/ NEW PART X = NACH BEDARF / AS REOUIRED



€,ml

lþs-sæ32e

96-583.32.2 KUPPLUNG CLUTCH 4001620'96

BILD / FIG TEILNR / PARTNR

1 583 . 32 .001 .081

2 583.32.001.000

3 583.32.026.000

6 583.32.028.000

7 s83.32.112.000

B 583.32.011.000

l0 583.32.002.000

11 583.32.018.000

t2 0936 181505

13 583.32.003.000

14* 583.32.080.000

15 581.32.081.000

16* 0015 060203

17 583.32.014.000

18* 0015 060203

l9 54s.32.013.000

20 0991 060122

21 545.32.093.000

22 0471 120010

23 s03.32.095.000

24 5i5.32.015.000
2s 583.32.017.000

26 583.32.032.000

27 583 . 32 .007 . 000

28 575.32.013.000

29 062s 060016,

30* 0094 020163

31 503.32.070.000

32 56s.32.095.000

BEZEICHNUNG

KUPPLUNGSK.RB sr-z N.pnrM.¡o-i
KUPPLUNGSKORB LOSE D=16OMM '94
DAMP FUNGSELEMENT '94
HALTEBLECH 57 X 132 X 1,5 '94
STAHLLAMELLE I,5 MM LC4'94

BELAGLAMELLE 2,7 l'lM LC4'94

t'l ITNEHI'4IR 1C4',94

SICHERUNGSBLECH '94
SK-MUTTER DIN936-M18X1,5 - 8.8
DRUCKKAPPE LC4 '94
KUPPLUNGSFEDER 2,8 X 3/
FEDERTELLER 6,2 X 20 X 3,2

SK-BUNDSCHRAUBE M6X2O Sl4=8

AUSRUCKHEBEL L=51,5NM AGl^l'94

SK-BUNDSCHRAUBE l46X2O Sl.l=8

HALTEBLECH F.AUSRÚcKUNG

SENKSCHRAUBI DIN7991-M6X12

NUTRING NIS 12 X 20 X 5,5
SEEGERRING DI N471-12X1

NADELHULSE HK 1212

AUSRUCKI,IELLE 12 X 66 '93
DRUCKSTANGE 224 l4l'1 LC4'94

AUFLAGEBOLZEN LC4'94

NIET6X23XTI,2
STUTZSCH. GEHARTEI 22,2X35X3

RILLENKUGELLAGER 600I RSR

SPLINT 2 X 16

INNENRING l.lIT BUND

NADELKAFIG R26X30X22

DESCRIPTION

CLUTCH HUB CPL.

OUTIR CL.HUB LOOSE

DRIVE RUBBER

BRACKET

STEEL DISC

ORGANIC DISC

INNER CLUTCH HUB

FLAT WASHER

HEX NUT

PRESSURE

CLUICH SPRING

SPRING REIAINER

H H COLLAR SCREW

DISENGAGING LEVER

H H COLLAR SCREl,l

RETAINING PLATE

ALLEN FLATHEAD SCR

SEAL RING

CIRCLIP

NEEDLE CAGE

DISENGAGING SHAFT

PUSH ROD

PRESSURE BOLT

RI VET

THRUST I,IASHEB

BEAR I NG

PIN

INNER BUSHING

NEEDLE CAGE

STK / QTY

1

1

I
1

7

I
1

I
I
1

6

6

6

1

1

1

2

1

1

2

I
I
I
I
I
I
I
1

I

*=NE / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REOUIRED



96-583.33.4 KICKSTARTER

-Qa' 22

BILD / FIG TEILNR / PARTNR

1 580. 33 . 026 . 200

2 580. 33 .020 .000

3 520.33.096.000

03 s20. 33 . 090 . 100

4 s80. 33 . 037 . 000

5 580.33.028.000

6* 580. 33 .023 .200

7 580. 38 . 022 .000

B 580.33.033.000

.9 546.32.090.000

10 580.33.021.300

1l 580.33.031.000

L2 565.33.098.000

13* 580.33.022.i00
t4 580.33.024.000

15 56s.32.012.000

16 580.33.090.000

17 0760 223270

20 583.33.036.044

21 0912 080253

22 360.03.014.000

BEZEICHNUNG

MITNEHMTRNABE '94
SIARTERFEDTR

SPRENGRING 25 X 1,6

SPRENGRING SI,I25

FEDERFÜHRUNG

SPERRADFEDER I,2 MM

SPERRRAD 24-Z

DICHTRING 12 X 18 X 1.5 CU

ANSCHLAGSCHRAUBT M12X1, 5

DICHTRINGG12X16X3
KICKSTARTERI,IELLT '94
ANLAUFSCHEIBE 22 X 30 X l;5
NADELKAFIGK22X26XT3
STARTERRAD 35-Z

STARTIRZWISCHENRAD 37-Z

ANLAUFSCHEIBE 22,2 X 35 X 2

NADELLAGER RNA 4903

l,lILLENDICHTRING 22X32Xl BSL

KICKSTARTER KPL. ALU LC4'94

I SK-SCHRAUBE DI N912-M8X25

SCHNORR-SICHERUNGSSCHEI BE 8MM

DESCRIPTION

DRIVING HUB

KICKSTARTER SPRING

CIRCLIP

CIRCLIP

SPRING BUSHING

SPRI NG

KI CKST . RATCHET

SEAL RING

ADJUSTING BOLT

SEAL RING

KICKSTARTER SHAFT

llASHER

NEEDLE CAGE

KICKSTARTER GEAR

INTERMEDIATE GEAR

THRUST WASHER

NEEDLE BEARING

SEAL RING

KICKSTARTER CPL.

A H SCREW

LOCK WASHER

STK / QTY

Ð4
,@
3

:t/ 03

te+sg3ss"4.l * = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED
22



96-583.33.5 GETRIEBE I TRANSMISS/ON / 4001620'96

@
0

BILD / FIG TEILNR / PARTNR

l* 583. 33 . 002 . 100

2 565.33.110.400

3 583.33.004.002

4 583.33.006.004

5 583.33.008.008

6 565.33.099.000

7 s65.33.016.300

I 520.33.096.000

I 565.33.015.000

10 565.33.093.000

11 0625 20102]

BEZEICHNUNG

ANTRIEBSI,IELLE 14 Z '96
FESTRAD 2.G 16 Z (2n4)

LOSRAD 3.G I8 Z'02"
SCHIEBIRAD 4.G 20 Z "04"
LOSRAD 5.G 22 Z'08'
NADELKAFI G K22X26XL3 GETE I LT

ANLAUFSCHEIBE 22,7 X 32 X 1,5
SPRENGRING 25 X 1,6

ANLAUFSCHEIBE 20,2 X 35 X 1

NADELLAGER RNA 4902 KSE

RI LLENKUGILLAGER 6304/22lC4QE6

DESCRIPTION

I4AIN SHAFT

zND G. MAINSHAFT

3RD GEAR COUNTERS

4TH GTAR MAINSHAFT

5TH GEAR COUNTERS.

NEEDLE CAGE

THRUST i,IASHER

CI RCLI P

THRUST WASHER

NEEDLE BEARING

BALL BEARING

STK / QÏY

I
1

1

I
I
2

2

L

1

1

1

6

Is4{83:es-l
/ NEW PART X = NACH BEDARF/AS REQUIRED

JíEI



€"ml

22

96-583.33.6 GETRIEBE II TRANSMISSION II

BILD / FIG TEILNR / PARTNR BEZEICHNUNG

1* 565.33.005.300 L0SRAD l.G 35 Z (1¡43)

2 583.33.013.001 L0SRAD 2.c 24 7. "0t"
3 583.33.007.003 SCHIEBERAD 3,c 21 Z "03"
4 583.33.009.005 LOSRAD 4.G 19 Z -05" 

'94
5 583.33.011.009 SCHIEBERAD 5,c l8 Z '09" '94
6 5B3.33.OO3.OOO ABTRIEBSI4ELLE

7 565.33.016.300 ANLAUFSCHEIBE 22,7 X 32 X r,5
8 520.33.096.000 SPRENGRTNG 25 X 1,6
9 565.33.015.000 ANLAUFSCHETBE 20,2 X 35 X I

10 s65.33.018.300 ANLAUFSCHEIBE 22,2 X 35 X 1,5
12 565.33.093.000 NADELLAGER RNA 4902 KSE

13 565.33.098.000 NADELKAFTì K 22 X 26 X 13

14 565.33.099.000 NADELKAFIGK22X26X13GETEILT

16 490.30.023.000 zylINDERR0LLENLAG. NJ205ECP/C3

17 580.33.017.000 DISTANZBÜCHSE 2s X 32 X I
18 0760 32477T WELLENDICHTRING 32X47X7 BSL

19 0770 250021 o-RING 2 X 25 SILICoN

20A 580.33.029.014 KETTENRAD 14 Z

20A 580.33.029.015 KETTENRAD 15 Z

2OB* 580.33.029.116 KETTENRAD 16 Z GEDÄMPFT

2OB* 580.33.029.117 KETTENRAD T7 Z GEDÄ¡4PFT

2t 0770 220010 0-RING 22 x I NBR70

22 490.32.011.000 SK-BUNDSCHRAUBE M10X20

?3 583.33.034.000 TELLERFEDER 20 X 10,5 X 1,5

4001620'96

7
7r\ rùU:B t'-._ 

@
R 0^ 4 '-- 12
v7\8y- 7. ---

\'31
:Ll\Túi'\. \lsi\t-I'\.. -'--- 

i\ \- \-]

ttr^ f^ - 
-"-.

I

I

I

l

l

I

DESCRIPTION

1ST GEAR COUNTERS.

2ND GEAR COUNTERS.

3RD GEAR COUNTERS.

4TH GEAR MAINSHAFT

5TH GEAR COUNTERS.

COUNTER SHAFT

THRUST $IASHER

CIRCLIP

THRUST WASHER

THRIJST WASHER

NEEDLE BEARING

NEEDLE CAGE

NEEDLE CAGE

ROLLER BEARING

SPACER BUSHING

SEAL RING

O-RING

SPROCKET

SPROCKET

SPROCKET

SPROCKET

O- RI NG

H H SCREI4

SPRING WASHER

STK / QIY

I
I
1

1

I
1

3

3

I
1

1

I
2

I
1

1

1

1

1

1

I
1

1

1

,a
LOCTITE 

'O' 
,ü 9

23

le6s83sss] * = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED



€"ml

15

96-583.34.1 SCHALTUNG SHIFTING MECHANISM 4001620'96

db

7
@30

BILD / FIG TEILNR / PARTNR

1 583.34.00s.044

2 565.34.013.100

3 580.34.010.000

4 580.34.014.000

5 583.34.020.000

6 0770 t25020

7 580. 33 .027 .000

10 580.34.002.200

1l 580.34.004.000

t2 s80.34.001. r00

t3 580.34.003.000

t4* 0015 060553

15 583.34.024.044

16 580.34.023.s00

17 583.34.017.000
-20 583.34.012.000

2I 0625 00608i

22 0625 6180s0

23 583.34.015.044

24 0912 060403

25 580.34.016.500

26 5r0.06.09/.000
29* 583.34.022.144

30 583.34.022.044

31 502 . 32 .050 .000

32 001s 060163

33 502.33.041.000

34 362.05.018.000

BEZEICHNUNG

SCHALTWELLE KPL. LC4'94

SPANNFIDER

STAHLSCHEIBE L4 X 28 X 2

RUCKHOLFEDER

FEDERHULSE

O-RING 12,5 X 2 NBR 70

V-DICHÏRING VA OO14

SCHALTGABEL 1./4. U. 2.GANG

SCHALTSCHIENE 1./4. U. 2.GANG

SCHALTGABEL 3./5. GANG

SCHALTSCHIENE 3./5. GANG

SK-BUNDSCHRAUBE M6X55 Sl^l=8

ARRETIERHTBEL KPL. '94
ARRET I E RHEBELFEDE R

RRRrt I rnrrornuürsr
SCHALTl^lALZE

RILLENKUGELLAGER 608 DD 2RS C3

RILLTNKUGELLAGER 61805 C3

SCHALTARRETIERUNG KPL. '94
ISK-SCHRAUBE DIN912-l.,l6X4O

. 
SCHALTKNOPF

SCHEIBE 6,4 X 22 X I
SCHALTHEBEL I(PL. '96

4OO-620 SX,SC,RXC

SCHALTHEBEL KPL. '94
400-620 EXC,EGS

SCHEIBE 6,2 X I8 X 2

SK-BUNDSCHRAUBE M6X16 SI,I=8

NoRDL0CK SCHETBEN ¡46 (PAAR)

TRITTGUMMI

DESCRIPTION

SHIFTING SHAFT CPL

SPRI NG

l4ASHER

RETURN SPRING

SPRING BUSHING

O-RI NG

SEAL RING

SHIFT FORK Ll4 + 2

SHIFTING ROD

SHIFT. FORK 3RD/sTH

SHIFTING ROD

H H COLLAR SCREII

LOCATING LEVER CPL

SPRI NG

BUSH

SHIFTING DRUM

BALL BEARING

BALL BEARING

SHIFT LOCAT. DRUM

A H SCREli

SHIFTING BUTTON

l,lASHER

SHIFTING LEVER

SHIFTING LEVER

t4ASHER

H H COLLAR SCREW

PAIR OF I4ASHERS

RUBBER

STK / QTY

I
1

1

1

I
2

1

2

I
1

I
I
I
1

1

I
I
I
1

1

I
1

1

2

I
I
1

ryrffi'ö

1

266) 21"@

{e6-sæs4T *=N / NEW PART X = NACH BEDABF / AS REOUIRED

101)

V{

v aíEa



€"ml 94-583.35.3 WASSERPUMPE, THERMOSTAT WATER PUMP THERMOSTAT 4001620'96

BILD / FIG TEILNR / PARTNH

I 583.35.050.044

2 047't 120010

3 0472 280120

4 0625 060016

5 0760 ts2472
6 544.35.010.000

7 0770 047015

I 580.35.002.600

I 565.35.005.300

10 0021 050003

11 0912 050123

12 565.35.003.300

r3 583. 35 .001 .000

t4 0984 060203

15 580.36.065.000

20 583.35.025.001

2t 583.35.099.000

30 583.35.013.044

31 0770 320020

32 583.35.017.000

33 0770 021020

35 0912 060453

36 0125 060003

BEZEICHNUNG

I,IASSERPUl4PE l'lECHANISCH KPL,'94
SEEGERRING DIN471-12X1

SEEGER-RI NG DIN47 2-28X1,2

RILLENKUGELLAGER 6001 RSR

l.lELLENDICHTRING 15X24X7 A-DUO

l4ASSERPU14PENl^lELLE

O-RING 4i X 1,5 NBR 70

I,IASSERPUMPENGEHAUSE LOSE'92
I,IASSERP Ul',lPENRAD

SCHEIBE DIN9O21-A5,3

I SK-SCHRAUBE DI N912-II5X12

PUl'lPENDECKELD ICHTUNG

t4ASSERPUl"lPENDECKEL LC4'94

I SK-SCHRAUBE DI N6912-M6X2O

DICHTRING6XlOXl CU

KUHLERGEWEBESCHLAUCH 12 X 3

SCHLAUCHBINDER AES1 14-24

THERMOSTAT KPL, 70 GRAD LC4'94

O-RING 32 X 2

THERMOSTAT 70 GRAD LC4'94

O-RING 21 X 2 NBR 70

I SK-SCHRAUBE DI N912-M6X45

SCHEIBE DIN125-A6,4

DESCRIPTION

WATER PUf'lP CPL.

CIRCLIP

SEEGER RING

BEARING

SEAL RING

WATER PUMP SHAFT

O-RING

WATER PUI4P CASE

PUMP ROTOR

FLAI WASHER

A H SCREW

WATER PUMP GASKET

I,IATERPUMP COVER

A H SCREW

SEAL RING

RADIATOR HOSE

CLAMP

THERMOSTAT CPL.

O-RI NG

THERMOSTAT

O-RI NG

A H SCRIW

FLAT I.IASHER

STK / QTY

I
1

I
2

1

I
i
1

I
I
1

1

I
4

4

1

2

1

2

1

1

2

2

21

G33

* = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / A.S REOUIRED



14
Ø

€,ml 96-583.35.0 KUHLSYSTEM SC, RXC COOLING SYSTEM SC, RXC 4001620'96

12

Õ

BILD / FIG TEILNR / PARTNR

1* 583. 35 .008. 100

2 580.35.016.000

3* 583.35.007.100

4* 546.35.034.200

5* 546. 35 . 134. 200

6* 546. 35 .038. 100

i 565 . 35 .025 . 001

9 583.35.026.000

10 502 . 35 .025 . 700

ll 583.3s.024.001

t2 100.01.020.000

13 544.35.024.001

14 502.31.005.000

15 550.07.016.001

16 440.11.076. l5s
20 410.01.052.000

21 510.06.097.000

?2 546.3s.022.000

23 0015 060123

31 0603 142015

32 0908 140153

BEZEICHNUNG

KÚHLER LINKS NATUR (45240) '96
KUHLERVERSCHLUSS KLEIN 1,4 BAR

KÜHLER RECHTS NATUR (45241)'96

KÜHLERSCHUTZ LI. FARBLOS '95
KÜHLERSCHUTZ RE. FARBLOS '95
KLAl4l.,lER FUR SPOILER '92
KUHLERSCHLAUCH 18X25 PER NET.

DESCRIPTION

RADIATOR L/S

RADIATOR CAP

RADIATOR R/S

PROTECTOR L/S

PROTECTOR R/S

SPOI LER CLAI'4P

RADIATOR HOSE

RADIATOR HOSE

PREF . RAD. HOSE

RADIATOR HOSE

CLAMP

HOSE

CLAMP

HOSE

PLASTIC BAND

RUBBER SLEEVE

l,lASHER

RUBBER SLEEVE

H H COLLAR SCREl.l

SEAL RING

PLUG

STK / QTY

I
I
I
I
I
2

0,10
1

I
0,11

9

0,52

4

0,31

6

6

2

6

I
1

FORMSCHLAUCH LC4 '94

20

@&
23

FORMSCHLAUCH 18 X.3,5-90 GRAD

KUHLERSCHLAUCH 20 X 26

SCHLAUCHBINDER A2

ND-SCHLAUCH ID 7,5 PER METER

SCHLAUCHKLEMME - YDNAC 10119

SCHLAUCH 7X10 PER METER

KABELBAND 155l'1l'4

KABELTÜLLE (INNENDURCHM. 1lllM)

SCHEIBE 6,4 X 22 X, T

IULLE-STEUERKOP F

SK-BUNDSCHRAUBE M6X12 Sl^l=B

DICHTRING 14 X 20 X 1,5

VERSCHLUSSCHRAUBE l''l14X1, 5

86
F6-s83slol *=N / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED



€,ml 96-583.35.1 rcüHlsvsrEM EXc, EGS COOLING SYSTEM EXC, EGS 4001620 '96

12

Õ
BILD / FIG TEILNR / PARTNR

1 583.35.008.000

BEZEICHNUNG

rüHLrR Lrnrs (4s246)

SCHI.IARZ/BLACK

DESCRIPTION

LC4'94 RADIATOR L/S

STK/ QTY

1

2

3

580.35.016.000

580 . 35 . 007 .800

KUHLERVERSCHLUSS KLEIN 1,4 BAR RADIATOR CAP

rüuLtR RrcHts (4s247) Lc4'94 RADIAToR R/s

SCHl^lARZ/BLACK

1

1

4* 580.35.034.100

5* 580. 35 . 134 . 100

6 502 . 35 .033 . 300

7 565 . 35 .025 .001

9 583.35.026.000

10 502.35.025.700

11 583.3s.024.001

12 100.01.020.000

13 544.35.024.001

t4 502.31.005.000

15 550.0i.016.001
16 440.11.0i6.155
20 410. 01 .052 .000

2t 510. 06 .09i .000

22 546.35.022.000

23 001s 060123

30 580.35.045.000

31 0603 142015

32 0908 140153

KUHLERSCHUÍZ LI. FARBLOS '96
KUHLERSCHUTZ RE. FARBLOS '96
KLIPS-l',lUTTERNHALTER M6 KPT42

KUHLERSCHLAUCH I8X25 PIR MET.

PROTECTOR L/S

PROTTCTOR R/S

SNAP NUT

RADIATOR HOSE

RADIATOR HOSE

PREF. RAD. HOSE

RADIATOR HOSE

CLAMP

HOSE

CLAl'lP

HOSE

PLASTIC BAND

RUBBER SLEEVE

t^lASHER

1

1

4

0,10

I
I

0,11

9

0,52

4

0 ,31

X

6

6

2

6

i
i
x

FORl'lSCH LAUCH LC4'94

FORMSCHLAUCH 18 X 3,5-90 GRAD

KUHLERSCHLAUCH 20 X 26

SCHLAUCHBINDER A2

ND-SCHLAUCH ID 7,5 PER METER

SCHLAUCHKLEMME - YDNAC IO1I9

SCHLAUCH 7X1O PER METER

KABELBAND 155MM

rRsrLrüLLr ( TNNTNDURCHI,I. 1lt,tt"t)

SCHEIBE 6,4 X 22 X I
TULLE-STEUERKOP F

SK-BUNDSCHRAUBE M6X12

THERMOSCHALTER 80-85 GRAD

DICHTRING 14 X 20 X 1,5

VERSCHLUSSCHRAUBE t'l14X1, 5

RUBBER SLIEVE

Sl,l=8 HHCOLLARSCREl.l

'94 TEMPIRATURESI^IITCH

SEAL RING

PLUG

bt,

@a

14
Ø

F4-sB3^e5.l * = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED



OIORCYCLES
LUFÏER

4ffi

BILD / FIG TEILNR / PARTNH

1 583.35.041.044

2 583.11.0i9.000
4 580.11.109.005

5 583.35.043.000

6 510.06.097.000

7 0912 060123

I 441.06.018.000

10 0991 060163

11 400.06.006.000

12 502.35.033.300

BEZEICHNUNG

VENTILATOR KPL. MiT GEHÄUSE

KABELSTRANG FÜR VENTILATOR '94
STECKSICHERUNG 5 A

LUFÏERHALTERUNG 13 X 16 X 20

SCHEIBE 6,4 X 22 X I
I SK-SCHRAUBT DIN912-M6XT2

KUNSTSTOFFKAPPE

I SK-SENKSCHRAUBE DIN7991-M6X16

DESCRIPTION

FAN.CPL.

t^llRING HARNESS

FUSE

FAN SUPPORT

l.lASHER

A H SCREW

PLASTIC CAP

COUNTERSUNK SCREl,l

STK / QÏY

1

I
1

2

2

2

2

2

L

2

FASONSCHEIBE 6l'l¡4 WASHER

KLIPS-MUTTERNHALTER M6 KPI42 SNAP NUT

6

@

P@

PA{æ3ssl
/ NEW PABT X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

29



€ßml 96-583.29.0 SPEZIALWERKZEUGE SPECIAL TOOLS

BEZEICHNUNG

UNIVERSALMONTAGEBOCK '96
KUPPLUNGSHALTER D=l60l'4t'l LC4'94

¡4ONTAGEHÜLSE D=25l'1l'4

FUR KURBELW.SIMMERRING LINKS

FOR CRANKSHAFT SEAL L/S

SCH|lUNGRADABZ I EHER

SCHUTZKAPPE

KOLBEN-Ì,|ONTAGERI NG D=89MM

350 LC4

KOLBEN-MONTAGERING D=90l4l"|

500 LC4

KOLBTN-MONTAGERING D=95t'4M

f00/600 LC4

KOLBEN-MONTAGERING D=i00l4l'|

612 LC4

KOLBEN-I'4ONTAGERING D=10lMM

620 LC4

ABZ I EHER

F. PRIMARRAD U. KUPPL. MITNEHMER

F.PRIM.GEAR D. INNER CLUTCHHUB

VENTI L-l'l0NTAGEVORRI CHTUNG

VENTI LFEDER-SPANNEI NSATZ

OMNIFIT 150 l'1

LOCTITE BLAU 242 6 CCM

LOCIITE 574 ROT 50 CCM

KUPPLUNGSHALTIR D=I53MM

LAGERAUSZ IEHER

EINSATZ 12-16 Ml.{

EINSATZ 18-23 lvll'l

SILIKONDICHTI'4ASSE THREE-BOND

FIXIERSCHRAUBE l'48

HALTESCHLÜSSEL

NIETWERKZEUG F. KUPPLUNG

GRENZLEHRDORN F. VENTILFÜHRUNG

D=7 , O5MM

SCHLÜSSEL FÜR SCHRAUBFILTER

4001620'96

HOLZKLOTZ - SELBSTGEFERTIGT
WOODEN BLOCK - HOME IVADE

@
4rv'ffi

fl
ã
Èt

BILD /FIG TEILNR / PARTNR

1* 560.12.001.000

2 583. 29 . 003 .000

3 580. 12 . 005 . 025

4

5

6

580. 12 .009 .000

510.12.016.000

580.12.015.089

580. 12 .015 . 090

580.12.015.095

580. 12 .015 . 100

580.12.015.101

580.12.021.000

B 580. 12 . 019 .000

I 6 276 470

10 090.43

11 6 899 785

t2 6 899 784

13 580. 12 .003 .000

15 151.12.017.000

16 151.12.018.000

16 151.12.018.100

18* 090.98

20 s80.30.080.000

22 510.12.012.000

23 546.29.027.000

26 580.29.026.007

39* 583.29.039.000

DESCRIPTION

REPAIR STAND

HOLDING PLATE

GUIDE SLEEVE

MAGNETO EXTRACTOR

PROTECTION CAP

PISTON RINGSPANNER

PISTON RINGSPANNER

PISTON RINGSPANNER

PISTON RINGSPANNER

PISTON RINGSPANNER

EXTRACTOR

STK / QTY

1

1

I

I
I
I

I

1

1

1

1
3a

t

I

VALVE MOUNTING SET 1

PUSH INSERT 1

OI'4NIFIT 150 M X

LOCTITE BLUT X

LOCTITE RED X

HOLDING PLATE 1

BEARING EXTRACTOR 1

INTERN.BEAR.PULLIR 1

INTERN.BTAR.PULLER 1

SILICON GASKET 1

LOCATING BOLT 1

HOLDING SPANNER 1

RIVETTING TOOL 1

LIMIT PLUG GAUGE 1

SPANNER SCR.FILTER 1

,oc

STAHLPLATTE . SELBSIGEFERTIGT
STEEL PLATE. HOME MADE

* = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

f,tt
Þ1

I

F6{æ2e¡l



TECHNISCHE DATEN - MOTOR

Molor 400 Lc4 620 LC4

Bouort I -Zylinder 4-Tokt Otto-Motor mii Ausgleichswelle, flüssiokeitsgeküh ll

Hubroum 398 cm3 ó09 cm'

Bohruno,/Hub 95 / 56,2 nn 101 / 76 nn
Verdichtunq 10.0 : I t0,5 : I
Kroftstof f bleifreier Superkroftstoff mit mindestens ROZ 95

Steuerunq 4 Ventile über Kipphebel u. I Nockenwelle gesteuert, Ankieb der Nockenwelle mit Einfochkette

Nockenwelle Einloß 249' Ausloß 225' (995) 249" 1249)

Steuerzeiten bei I mm

Ventilsoiel

EO I Z' v.OT AO 4ó" v.UT

ES 52' n UT AS ì' v.OT

EO l4' v.OT AO 5ó" v.UT

ES 55' n.UT AS 
,l3" 

n.OT

Ventild u rch messer Einloß: 3ó mm Ausloß: 30 mm

Ventilspiel koli Einloß: O,ì0 mm Ausloß: 0,,ì0 mm

Kurbelwellen loqerunq 2 Zvlinderrollenlooer

Pleuelloqer Nodelloger

Kolbenbolzen looer Bronzebüchse

Kolben Leichtmetoll - oeoossen./oesch miedel

Kolbenrinqe I Komoressionsrinq. I Minutenrinq, I Olobstreifrinq

Motorschmieruno Druckumloufschmierunq mittels Eotenpumpe

Motoröl siehe unten #

Füllmenqe Motoröl SC, RXC: ì,ó Liter / EXC, EGS, Duke: 2,1 Liler einschließlich Rohmen

Primörtrieb oerode verzohnle Stirnröder 30:Bl Z

Kuooluno Mehrscheibenkupplunq im Olbod

Gelriebe 5-Gono klouenoescholtet

Zündon looe kontoktlos qesteuerte Thyristor-Zündonloge mil elekkonischer ZÜndverstellung, Typ SEM

Zündzeitpunkt Verstellunq bis mox. 38'v. OT bei ó000/min Verstellung bis mox. 32'v. OT bei ó000/min

Generotor l2v l30w
Zündkerze NGK DSEA

Elektrodeno bsto nd 0,ó mm

Kühlung Flilssiokei,tskühluno Dermonente Umwölzuno der Kúhlflüssiokeil durch Wosserpumpe

Kühlf lüssiqkeit I Liter, Mischunqsverhöltn¡s 40% Frostschutz, 60% Wosser, mindestens -25' C

Storthilfe Dekomoressor outomotisch und monuell, Kolt und Heißstorteinrichlung om Vergoser

TOTERANZËN, ËINBAUSPIEtE

Kurbelwelle Axiolspiel ....... ....0,03 -0,12 mm

Kurbelzopfenschlog .. ........... .................mox. 0,04 mm

Pleuelloger Rodiolspiel .. .. .. .mox. 0,05 mm

Axiolspiel .. .. ........mox 1,00 mm

Kolben Einbouspiel 400/620 ... ... ......mox. 0, ì 2 mm

Kolbenringe Stoßspiel Kompressionsringe .. .. .. .. ........mox. 0,ó0 mm

Olobstreifring .. ...........mox. 0,80 mm

Ventile Dichtsitzbreite Einloß.......... .mox 1,50 mm

Ausloß.... ..mox 2,00 mm

Ventilteller Schlog .. ...... ...mox. 0,03 mm

Ventilführung Durchmesser ... ...mox. 7,O5 mm

Olpumpe Spiel Außenrotor - Gehöuse .. ....mox. 0,20 mm

Spitzenspiel Außen- Innenrotor..... .. .. ... mox. 0,20 mm

Bypoßventil Druckfeder Mindestlönge. . ..25 mm

Kupplunoslomellen Mindeststörke Orgonìsch .. ..............2,5 mm

Getriebewellen Axiolspiel..... ....0, I - 0,4 mm

Autodeko Dekofeder Mindestlönge.. .. ... ...........7 mm

Kupplung Kupplungsfeder Mindesllönge .. ..40,5 mm (neu 43 mm)

GETRIEBEUBERSETZUNG

Primör-
übersetzung Getriebeü berselzung

Orioinol Ubersetzuno" H;nt"rrod
Lie[erbore Kettenritzel

Lie[erbore Kettenröder
hinten

30:B l

SC, RXC

EXC, EGS

ì .Gong l4:35
2.Gong 16:24
3.Gong 18:21
4.Gong 20:19
S.Gong 22:18

4OO SC,RXC,EXC,EGS

14 40/\5:45
16:45

ó20 SC,RXC,EXC,EGS

15:50/ 1640

142
157
l6z
t77

für Kette
5f" x'fl'

387
407
427
452
482
502
522

für Kette
5fe x tf¿'

ANZUGSDREHMOMENTE - MOTOR
Sechskontmutter Primörrod M20xl,5 Loclile 242 + ìZONm

Bundmutter Schwungrod Ml2xl links ó0 Nm

Sechskontmutler für Kupplungsmitnehmer Ml8xl,5 B0 Nm

Kickstorter-Anschloqschroube Ml2xl,5 70 Nm

lnnensechskonlschrouben der Olpumpen Mó 8 Nm

Sechskontschroube Nockenwellenrod Mì0 35 Nm

Schrouben Zylinderkopf-Oberteil Móx25 8 Nm

Schrouben Zylinderkopf-Oberteil MóxóO,/Móxós 112.91 20 Nm

Schrouben Zylinderkopf-Obe*eil MóxóS/MóxZO (8.8) 8 Nm

Zylinderkopfschrouben MlO 50 Nm

Bundmuftern om Zylinderfuß MlO 40 Nm

Sechskontschroube Keltenrod Ml0 Loclile 242 + ó0 Nm

Olobloßschroube M22x1 ,5 50 Nm

Mognelschroube Ml2x1,5 20 Nm

Verschlußschroube Bypoßventil Ml2xl,5 20 Nm

Hohlschrouben Olleitunsen MB l0 Nm

Hohlschrouben Olleitunqen Ml2 20 Nm

Düsenschroube Kupplunqsdeckel MB l0 Nm

Verschlußschroube Sleuerkeflensponner Ml2xl ,5 20 Nm

Kontermutter Venlileinstellschrouben M7xO,75 20 Nm

oo ET



4OO SC. F, D
4OO EGS A, D, AUs

4UU 5L.
DIVERSE, UsA, J

4OO EGS DIVERSE, J
4OO EGS D

ó20 SX DIVERSE
ó20 sc. Dv, ÙsA

ó20 EGS DIVERSE, GR

ó20 sc. F, D
ó20 EGS F, D, AUS ó20 EGS A, D ó20 EGS CH

Vergosertype

Regulierungsnummer

Houptdüse

Nodeldüse

Leerloufdüse

Düsennodel

Nodelposiiion von oben

Gemischreg.Schroube offen

Gosschieber

Stortdüse

PHM 38 SD

1 40295
135

DR 2óB

45

K5l
ilt

1,5 Umdr.

40
45

PHM 38 SD

4Be4/6
190

DR27O

45

K5l
il

2 Umdr.

40
45

PHM 38 SD

4920/3
170

DR 2ó8

45

K5t
ilt

1,5 Umdr.

40
45

PHM 40 SD

4922
195

DR 272

45

K5l
il

1,5 Umdr.

40
]F

PHM 40 SD

4922/3
135

DR 2ó8

45

K5l
ill

1,5 Umdr.

40
4s

PHM 40 SD

4922/2
170

DR 2ó8

45

K5t
ilt

1,5 Umdr.

40
45

PHM 40 SD

4922/3 CH

135

DR 2ó8

4s
K5l

lll

1,5 Umdr.

40

4s

TEMPERATUR
o"c
32"F

rsw40
r5w 50
I5WóO

Motoröl
Verwenden Sie nur Morkenöle, welche die Quolitötsonforderungen der
AP|-Klossen SF, SG oder SH (Angoben ouf dem Behalter) erfüllen oder
übedreffen. Es können sowohl Minerqlöle ols ouch Syntheticöle mit den
hier ongegebenen Spezifikoiionen verwendet werden.

VORSICHT
Zu wenig Motoröl oder quoliioliv minderwertiges Ol führt zu vorzeiligem
Verschleiß des Motors.



KTM-SPO RTI\^O IORCYCLE AKTI ENGESE¿ LSCHAFT
A-5230 lvlottighofen, o Postfoch 9l o Austrio
Tel. A7742/3152-0 . Telef ox 07742/3152-7
(Tel. 07742 / ó000-A o Telef ox 07742 / ó000-7)
FN t O20l I d - Londesge richt Ríed im lnnkreis

G¿druckt ouf chlorfrei gebleíchtem, umwehlreundlichen Popíer. - oumoyerlruck-motlighoÍen




